
 Großsegeltyp

 Cruise     oder  Race

 Topp-Takelung    oder   7/8 Rigg

oder Rollgroß

oder   9/10 Rigg

Riggmaße

         cm   
Maximale Vorlieklänge (Oberkante
Kopfbrett bis Oberkante Baum) 

         cm   
Maximale Unterlieklänge (Hinterkante
Mast bis maximale Länge Unterliek) 

         cm   
Horizontale zwischen
Schothorn und Achterstag 

    
Re�maße

         cm   
Hinterkante Mast bis
Beschlag erstes Re� am Baum 

         cm   
Hinterkante Mast bis
Beschlag zweites Re� am Baum 

Name

Schi�styp

Re�variante:  Einleinen-Re�system

Lattung

1+3 Fullbatten

2+2    Fat-Head

Bindere�

GROSSSEGEL

E

 P

 P

E

1

2

3

2

3

5

4

1

Cunningham-Kausch:  ja nein

Rollanlage Baum/Mast (Typ)
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Maße altes Segel (gespannte Lieken)

       cm      Vorliek

       cm      Achterliek (ohne Rundung)

       cm      Unterliek

6

7

8

Halsbeschlag (Cutback)

         cm   Oberkante Baum bis Halsschäkel 

         cm   Hinterkante Mast bis Halsschäkel 

4

5

8

67



11

    

Mastfall

Achterstag

  mm   
Mastfall  z.B. 200 mm
(gemessen ab Achterkante Mast 
auf Höhe Großbaum)

11

  
Mastkrümmung

  mm Achterstag
ungespannt/normal

12

    mm Achterstag voll durchgesetzt 
z.B. 150 mm

13

Masttop, Galgenlänge

 Typ A   Typ B

         cm  

Mastrutschertypen

 Typ A   Typ B

 Typ C    Typ D

       cm Durchmesser oder Breite

 Typ A    Typ B

 Typ E  Keder (Tauwerk)

Mastpro�l

9

10

10

trimmbar:  ja nein

MASTTOP

Typ A Typ B99

GROSSSEGEL

Position max. Mastkrümmung (z.B. 1/2 oder 2/3 von unten)
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         cm   

         cm

Baumpro�l

Unterliek

14

15
14 15

Klettgurt

Baumrutscher in Nut oder auf Schiene vorhanden

losefest oder 

Maßband
oder Großfall

Maßband
oder

Großfall

12

13


